УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

О порядке рассмотрения фактов непредставления по объективным
причинам лицами, замещающими муниципальные должности или

должность главы местной администрации по контракту, сведений о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей

В соответствии с Законом Тульской области от 29 мая 2017 года
№ 35-3TO «О порядке представления гражданами, претендующими
на замещение должности главы местной администрации по контракту,
и лицом, замещающим указанную должность, сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера и порядке
проверки достоверности и полноты указанных сведений», Законом Тульской
области от 29 мая 2017 года № 36-3TO «О порядке представления
гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности,
и лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и
порядке проверки достоверности и полноты указанных сведений», на
основании статьи 33 Устава (Основного Закона) Тульской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что в случае если лицо, замещающее муниципальную
должность или должность главы местной администрации по контракту,
не может по объективным причинам представить сведения о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и (или) несовершеннолетних детей одновременно с представлением
сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, указанное лицо представляет в главное
управление государственной службы и кадров аппарата правительства
Тульской области заявление на имя Губернатора Тульской области,
содержащее причины невозможности представления сведений,

0 0 1 8 6 4
"666732 456104

а также меры, предпринятые для их получения (с приложением
подтверждающих документов при их наличии).

2. Рассмотрение заявления, указанного в пункте 1 настоящего указа,
осуществляется в порядке, установленном для рассмотрения
соответствующих заявлений государственных гражданских служащих
органов исполнительной власти и аппарата правительства Тульской области,
должности которых отнесены к высшей группе должностей.

3. Указ вступает в силу со дня подписания.

Губернат
Тульской об.

Тула
30 августа 2017 года

А.Г. Дюмин

№ 102